serviço de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, consistente na realização do curso
“Orquestração de Containers com uso de Kubernetes” , na modalidade presencial, no período
d e 13/05 a 04/06/2024, destinado a capacitação de 8 (oito) servidores da Coordenadoria de
Sistema/TRERN, no valor total de R$ 6.526,00 (seis mil, quinhentos e vinte e seis reais) ,
consoante o DFD, o Estudo Técnico Preliminar, o Termo de Referência e o Gerenciamento de
Riscos constantes nos autos, desde que mantida a regularidade fiscal, trabalhista e administrativa
da empresa contratada.

2. Dessa forma, autorizo a emissão de nota de empenho para atender a despesa, no valor